
Panevėžiečiai kviečiami padėti gamtai – speciali akcija balandžio
11–12 d.

Aplinkosaugos iniciatyvų platforma „Darom kartu su SDG“ kviečia gyventojus visus
metus aktyviai prisidėti prie gamtos tvarkymo akcijų, o balandžio 11–12 dienas
skelbia ypatingomis – būtent šiomis dienomis išrūšiuotos didelių gabaritų atliekos
bus priimamos be apribojimų.

UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro aikštelėse (Savitiškio g. 8, Senamiesčio g.
114B ir Kėdainių g. 13, 15) šiomis dienomis gyventojai galės priduoti stambiąsias atliekas
įprasta tvarka, kurios nebus įskaičiuotos į metinį atliekų kiekio limitą. Svarbu apie
priduodamas atliekas informuoti aikštelės darbuotojus bei pateikti nuotrauką, įrodančią, kad
atliekos surinktos iš aplinkos.

Atliekų tvarkymo specialistai primena:

„Nepalikite surinktų atliekų bet kur – padarykite gerą darbą iki galo. Jei radote plastiko,
stiklo butelių ar kitų pakuočių, išmeskite juos į rūšiavimui skirtus konteinerius. Jei aptikote
seną sofą ar kitus stambius daiktus – nuvežkite į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę.
Sutvarkytas sodo ar miško atliekas vežkite į žaliųjų atliekų aikštelę. Tai – didžiausia parama
gamtai, aplinkai ir patiems sau.“

Primename, kad visos atliekos turi būti išrūšiuotos. Didesnes atliekas, kurių aikštelės
nepriima (pvz., daugiau nei keturios automobilių padangos ar automobilių plastiko dalys),
rekomenduojama pažymėti Aplinkos apsaugos departamento žemėlapyje.

Kaip ir kasmet, prie iniciatyvos jungiasi socialiai atsakingos įmonės. Bendrovė „Plasta“
pasirūpino maišais, pagamintais iš perdirbtų atliekų – net 40–60 proc. jų sudaro buitinės
plastikinės atliekos. O SDG visoje Lietuvoje dalins tvarkymosi priemones visiems
registruotiems akcijos dalyviams.

Norint dalyvauti akcijoje, būtina registruotis iniciatyvos svetainėje:
www.mesdarom.lt/darom-kartu.
Informaciją apie Panevėžio regiono atliekų surinkimo aikštelių darbo laiką rasite čia:
www.pratc.lt/aiksteles

Tai – ne vienintelė švarinimo iniciatyva, į kurią jungiasi panevėžiečiai. Jau kelerius metus
Panevėžio miesto savivaldybė kviečia gyventojus dalyvauti tarptautinėje aplinkosauginėje
upių ir vandens telkinių švarinimo iniciatyvoje „River Cleanup“. Jos metu valomos Nevėžio
bei Žagienio upių pakrantės ir vagos. Šiemet ši akcija vyks balandžio 25 d., o apie detales

https://www.mesdarom.lt/darom-kartu/
https://www.pratc.lt/aiksteles/


Panevėžiečiai kviečiami padėti gamtai – speciali akcija balandžio
11–12 d.

informuosime papildomai.


